
 1 

lp22.04-ott Pos. 5/298-2022 
 
 
 
OGGETTO: Procedura aperta accellerata per l’affidamento del Servizio in quattro lotti distinti di 
Assistenza Medica Specialistica presso i Servizi di Pronto Soccorso dell’AUSL di Reggio Emilia 
Lotto 1 CIG 9352955E9E, Lotto 2 935300256A, Lotto 3 93530583A1, Lotto 4 93530859E7.” 
Nomina Commissione Giudicatrice. 
 
 

Il Direttore del Servizio Approvvigionamenti 
 sulla base di quanto disposto con deliberazione  

del Direttore Generale n. 159 del 15.05.2020 e s.m.i. 
 
 
Dato atto della legittimità nonché della regolarità formale e sostanziale di quanto appresso 
indicato; 
 
Premesso  
con determinazione n. 0320 del 04/08/2022 è stata indetta una gara comunitaria per l’affidamento del 
Servizio in quattro lotti distinti di Assistenza Medica Specialistica presso i Servizi di Pronto Soccorso 
dell’AUSL di Reggio Emilia con aggiudicazione da effettuarsi in base a quanto previsto dall'art. 95 
comma 3 del D.Lgs n. 50/2016 secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 

 
che la gara è interamente svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione di 
Intercent-ER “SATER” ai sensi dell’art. 58 del D.lgs. n. 50; 
 
che l’importo complessivo della gara ammonta ad € 2.851.200,00 IVA esclusa compreso le 
opzioni; 
 
Dato atto  
che in data 19.09.2022 si è svolta la seduta pubblica virtuale di verifica della regolarità 
documentale, 
che l’atto RAPP 400 del 26/09/2022 di ammissione dellle Ditte è stato pubblicato sul sito 
Intercenter, nella sezione Bandi di Altri Enti, sul profilo del committente dell’Azienda AUSL di 
Reggio Emilia, nella sezione dedicata alla presente procedura, ed è stato trasmesso ex art 76 
co 2 bis del Codice: 
 
che è pertanto possibile procedere, ai sensi dell’art.77 del Codice, alla nomina della 
Commissione Giudicatrice aziendale; 
 
Richiamato il Regolamento operativo per lo svolgimento delle attività connesse all’acquisizione 
di beni e servizi in ambito sovraziendale, adottato con delibera n 195 del 14.08.2017, che all’art 
6 disciplina i criteri di selezione dei componenti, in base alle caratteristiche professionali 
possedute nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 
 
Vista la nota Prot 0121828 del 30/09/2022 agli atti del fascicolo con cui il Direttore Sanitario si è 
attivato presso i competenti Direttori dei Servizi e ha provveduto alla designazione di 
componenti, aventi le caratteristiche professionali possedute nello specifico settore cui afferisce 
l’oggetto del contratto; 
 
Preso atto della designazione dei professionisti di seguito indicati quali componenti della 
Commissione suddetta, di cui sono stati acquisiti i rispettivi curricula che si allegano al presente 
atto quale parte integrante:  

 
PRESIDENTE 

Dott. Mazzi Giorgio Dirigente Medico –Direttore Direzione Medica Presidio Ospedaliero 

COMPONENTI:  

Dott. Macarone Palmieri Nicola Dirigente Medico di Pronto Soccorso – Medicina D'Urgenza 

Dott. ssa Lattuada Ivana Maria Dirigente Medico di Pronto Soccorso – Medicina D'Urgenza  

AUSLRE Atto 2022/R.APP/0416 del 06/10/2022 Pagina 1 di 3



 2 

 
e di indicare altresì il segretario nella persona di Dr.ssa Maurizia Gambarelli Dirigente 
Amministrativo Servizio Approvvigionamenti dell’Azienda USL Reggio Emilia; 
 
Ravvisato che i componenti nominati non versano nelle condizioni di incompatibilità previste dal 
combinato disposto dei commi 4, 5 e 6 dell’art.77 del Codice, come da dichiarazioni acquisite 
agli atti della procedura; 
 
Dato atto che la commissione giudicatrice rimarrà insediata fino all’aggiudicazione; 
 
Tutto ciò premesso 
 
 

DISPONE 
 
 
1. di procedere, in conformità al Regolamento operativo per lo svolgimento delle attività 

connesse all’acquisizione di beni e servizi in ambito sovraziendale, alla nomina della 
Commissione Giudicatrice della procedura in oggetto, composta dai professionisti di 
seguito indicati, di cui sono stati acquisiti i rispettivi curricula che si allegano al presente 
atto quale parte integrante: 
 
PRESIDENTE 
Dott. Mazzi Giorgio Dirigente Medico –Direttore Direzione Medica Presidio Ospedaliero 
COMPONENTI:  
Dott. Macarone Palmieri Nicola Dirigente Medico di Pronto Soccorso – Medicina D'Urgenza 
Dott. ssa Lattuada Ivana Maria Dirigente Medico di Pronto Soccorso – Medicina D'Urgenza  
 
e di indicare altresì il segretario nella persona di Dr.ssa Maurizia Gambarelli Dirigente 
Amministrativo servizio Approvvigionamenti dell’Azienda USL Reggio Emilia; 
 

2. di stabilire che responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90, e del Codice 
Appalti è Dr.ssa Maurizia Gambarelli, con la qualifica di Dirigente Amministrativo Servizio 
Approvvigionamenti dell’Azienda USL Reggio Emilia; 

 
3. di pubblicare la presente determina e allegati curricula ai sensi dell’art 29 Dlgs 50/2016, 

sul sito Intercenter Bandi di Altri Enti, con link al profilo del committente dell’Azienda AUSL 
di Reggio Emilia, nella sezione dedicata alla presente procedura; 

 
4. di precisare che, a cura del Servizio Affari Generali, l’atto sarà reso disponibile - quanto ad 

oggetto e numero - per eventuale verifica del Collegio Sindacale nell’apposita sezione del 
portale intranet “Collegio Sindacale” con impegno all’immediato inoltro al Collegio in caso 
di richiesta; 

 
5. di trasmettere copia del presente atto al Servizio Affari Generali, alla Direzione Presidio 

Ospedaliero. 
 
 
 

Adotta l’atto 
 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

APPROVVIGIONAMENTI 
Dr. Alessandro Nora 

Firma apposta digitalmente 
 
 
 
MAG/mag 

AUSLRE Atto 2022/R.APP/0416 del 06/10/2022 Pagina 2 di 3



2C-9F-CD-BF-68-79-15-82-C7-95-54-06-0A-36-11-CC-3C-06-A9-A8

Validità certificato dal 28/12/2017 18:01:55 al 27/12/2023 18:01:55

Soggetto: ALESSANDRO NORA

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 06/10/2022 09:52:26

S.N. Certificato: 329F E543 46A8 CDC4

Documento firmato digitalmente e archiviato nel rispetto della normativa vigente. 
Il presente documento e' una copia elettronica del documento originale 
depositato presso gli archivi dell'A.U.S.L. di Reggio Emilia.

AUSLRE Atto 2022/R.APP/0416 del 06/10/2022 Pagina 3 di 3


